GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC

EDITAL Nº 8/2023/SEDUC-CTPMVII

O DIRETOR-GERAL DO COLÉGIO TIRADENTES DA POLÍCIA MILITAR - Unidade

VII, no uso de suas atribuições legais, exara o edital que regula a inscrição, seleção e matrícula, para
preencher as vagas do Ensino Fundamental I, Fundamental II e Ensino Médio, apenas do Colégio
Tiradentes da Polícia Militar - Unidade VII e para o ano letivo de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º. REALIZAR A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DA LISTA DE
ESPERA PARA PARTICIPAREM DO SORTEIO DE CLASSIFICAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DO CONCURSO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS DO CTPM VII, conforme
ítem  7.3. do EDITAL nº 7/2023/SEDUC-CTPMVII, IN VERBIS:

"7.3. Serão sorteados todos os inscritos para cada turma, sendo que os primeiros sorteados serão os
TITULARES das vagas estabelecidas, e os demais serão RESERVAS, que permanecerão em
LISTA DE ESPERA aguardando a convocação para matrícula, caso ocorra abertura de novas
vagas ou houver desistência de candidatos sorteados para as vagas."

Os candidatos abaixo relacionados estão áptos a participarem do SORTEIO PÚBLICO DE
CLASSIFICAÇÃO DE CADASTRO RESERVA que será realizado no dia 26 de dezembro de 2023
(Terça-feira), a partir das 16h, na Quadra Poliesportiva do CTPM-VII, sendo transmitido ao vivo pela
página do Facebook do CTPM-VII (https://www.facebook.com/ctpmVII/), conforme ANEXO I.

1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL I

Nome do candidato Vaga pretendida

Abraão Isaac Borges Moraes 1º Ano do ensino fundamental

Agatha Sophia Sales Teodoro 1º Ano do ensino fundamental

Arthur Pietro Alves da Silva Ribeiro 1º Ano do ensino fundamental

Donmeneck Paulo Meira dos Santos 1º Ano do ensino fundamental

Kamila da Mota Cardoso 1º Ano do ensino fundamental

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/(https:/www.facebook.com/ctpmVII/

Laryssa Emanuelly Laborda Nascimento 1º Ano do ensino fundamental

Lucas Gabriel Araújo Mota 1º Ano do ensino fundamental

Maria Elisa Ramos de Oliveira 1º Ano do ensino fundamental

Maria Isabele Albuquerque Rodrigues 1º Ano do ensino fundamental

Mariany Dantas Rocha 1º Ano do ensino fundamental

Matheus Luz de Aguiar 1º Ano do ensino fundamental

Micael Miller Paiva de Oliveira 1º Ano do ensino fundamental

Tayla Hadassa Nascimento de Jesus Ramos 1º Ano do ensino fundamental

Thayla Sofia Freitas da Silva 1º Ano do ensino fundamental

Vinicius Gabriel dos Santos Rabelo 1º Ano do ensino fundamental

Chistopher Kaleb Lima Ferreira 1º Ano do ensino fundamental

Eikon Lorenzo Zanardi de Lucena 1º Ano do ensino fundamental

Gustavo Garcez Lopes Silva 1º Ano do ensino fundamental

Heloisá Riojas de Lima 1º Ano do ensino fundamental

Maria Luiza de Melo Nogueira 1º Ano do ensino fundamental

2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Nome do candidato Vaga pretendida

Ana Júlia Oliveira Fonteles 2º Ano do ensino fundamental

Anthony Ezequiel Santana Nascimento 2º Ano do ensino fundamental

Brian Pierre Pantoja Ferreira 2º Ano do ensino fundamental

Izaque Samuel da Silva Eufrásia 2º Ano do ensino fundamental

Manuela Patricio Cavalcante 2º Ano do ensino fundamental

Maria Fernanda Santos Carneiro 2º Ano do ensino fundamental

Miguel Heitor Morey Luna 2º Ano do ensino fundamental

Miguel Nogueira dos Santos 2º Ano do ensino fundamental

Moises Jesus Goes Oliveira 2º Ano do ensino fundamental

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 2

Pedro Lucca Pinheiro de Carvalho 2º Ano do ensino fundamental

Eloa Nogueira da Silva 2º Ano do ensino fundamental

Frederico Gabriel de Souza Cavalcante 2º Ano do ensino fundamental

Oliver Samuel Severo Souza 2º Ano do ensino fundamental

3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Nome do candidato Vaga pretendida

Arthur Henrique Almeida Carvalho 3º Ano do ensino fundamental

Clara Raniele Souza Lima Gonçalves 3º Ano do ensino fundamental

Cleiciany Eloisa Souza da Silva 3º Ano do ensino fundamental

Hellena VitóriaTeixeira Torres Coelho 3º Ano do ensino fundamental

Kauã da Mota de Sá 3º Ano do ensino fundamental

Laís Sophia Botelho Silva 3º Ano do ensino fundamental

Lucas Rafael Assunção dos Reis 3º Ano do ensino fundamental

Maisa Jady Santos da Silva 3º Ano do ensino fundamental

Maria Eduarda Régis Batista 3º Ano do ensino fundamental

Samuel Almeida Leão 3º Ano do ensino fundamental

Allaryck Stephan Guimarães Gato 3º Ano do ensino fundamental

5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL I

Nome do candidato Vaga pretendida

Julia Mendes Bassalo 5º Ano do ensino fundamental

Maria Elen Vieira Saraiva Martins 5º Ano do ensino fundamental

David Luiz Versoza Nascimento 5º Ano do ensino fundamental

Emilly Victória Albuquerque Evaristo 5º Ano do ensino fundamental

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 3

Enzo Miguel Lopes de Souza 5º Ano do ensino fundamental

Esther Vitória Garcia de Lima Regino 5º Ano do ensino fundamental

Isabela Alana fernandes Izel 5º Ano do ensino fundamental

Maria Fernanda Gonzaga Martins 5º Ano do ensino fundamental

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Nome do candidato Vaga pretendida

Carliane Vitória dos Santos Barbosa 6º Ano do ensino fundamental

Carlos Eduardo de Jesus Lopes 6º Ano do ensino fundamental

Cleilton Gomes Nascimento 6º Ano do ensino fundamental

Erick Munir Lima Roca 6º Ano do ensino fundamental

Guilherme Coelho de Azevedo 6º Ano do ensino fundamental

Gustavo Henrique Cavalcante Lopes 6º Ano do ensino fundamental

Juan Gabriel Almeida 6º Ano do ensino fundamental

Maria Sofia Guimarães da Silva 6º Ano do ensino fundamental

Rayan Vinicius Batista de Menezes 6º Ano do ensino fundamental

Ana Caroline Pereira Silva 6º Ano do ensino fundamental

Ana Julia Gomes Castório Damasceno 6º Ano do ensino fundamental

Ana Luiza Dias Simões 6º Ano do ensino fundamental

Andreza Rebeca Lima Gomes 6º Ano do ensino fundamental

Arthur Queiroz Souza 6º Ano do ensino fundamental

Arthur Vinícius Guimarães de Almeida 6º Ano do ensino fundamental

Daniel Silva de Morais 6º Ano do ensino fundamental

Davi Luiz Rodrigues Régis 6º Ano do ensino fundamental

Emanuelly Riojas de Lima 6º Ano do ensino fundamental

Evelyn Sophia Palhano Gomes 6º Ano do ensino fundamental

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 4

Francielly Victoria França Dias 6º Ano do ensino fundamental

Gabriela Eduarda Ampuero Barroso 6º Ano do ensino fundamental

Gustavo Emanuel Paiva de Souza 6º Ano do ensino fundamental

Igor Eduardo Pereira de Souza 6º Ano do ensino fundamental

Jamili Rebeca Mercado Roque 6º Ano do ensino fundamental

Jeziel Eduardo de Oliveira Carvalho 6º Ano do ensino fundamental

Joaquim Lima de Oliveira Lopes 6º Ano do ensino fundamental

Mariana Silva Goes 6º Ano do ensino fundamental

Renan Gonzaga Da Silva 6º Ano do ensino fundamental

Sophia Cristina Mota Oliveira 6º Ano do ensino fundamental

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Nome do candidato Vaga pretendida

Ana Luiza Alves Batista 7º Ano do ensino fundamental

Beatriz Oliveira Fernandes 7º Ano do ensino fundamental

Davi Henrique Santos Pereira 7º Ano do ensino fundamental

Hilda Tereza Pinheiro Cavalcante 7º Ano do ensino fundamental

João Ierbthe de Jesus Feitosa 7º Ano do ensino fundamental

João Vitor Alves Camara 7º Ano do ensino fundamental

Jotevir Nascimento de Freitas 7º Ano do ensino fundamental

Kemelly Kauay Monteiro da Silva 7º Ano do ensino fundamental

Larissa Luz de Aguiar 7º Ano do ensino fundamental

Alice Rebeca Benlolo Vieira 7º Ano do ensino fundamental

Athos Soares da Silva 7º Ano do ensino fundamental

Jorge Eduardo Berg de Souza 7º Ano do ensino fundamental

Leticia Keiko Fernandes Eguchi 7º Ano do ensino fundamental

Sarah Mendes Nobre 7º Ano do ensino fundamental

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 5

Sofia Caroline de Oliveira Xavier 7º Ano do ensino fundamental

Vitor Gabriel da Silva Furtado 7º Ano do ensino fundamental

8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL II

Nome do candidato Vaga pretendida

Aghatá Victoria Queiroz dos Santos 8º Ano do ensino fundamental

Alisson Carvalho Rocha 8º Ano do ensino fundamental

Ana Luiza Moraes Ferreira 8º Ano do ensino fundamental

Esther Souza da Luz 8º Ano do ensino fundamental

Fabiane Bruna Gouvea da Silva 8º Ano do ensino fundamental

Francine Kemp Fernandes 8º Ano do ensino fundamental

Julian Severo Souza 8º Ano do ensino fundamental

Kaike de Souza Moraes 8º Ano do ensino fundamental

Laura Albuquerque Taketomi 8º Ano do ensino fundamental

Lucas Eduardo Gonzaga Martins 8º Ano do ensino fundamental

LUIZ CLÁUDIO DOMINGOS SOARES – Ten Cel QOPM
DIRETOR-GERAL DO CTPM VII

ADENDO

ANEXO I – CALENDÁRIO DE SORTEIO DE CADASTRO RESERVA

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 6

EVENTO DATA HORÁRIO

Sorteio Público de classificação de
cadastro reserva

26 de dezembro de 2023
(Terça-feira)

A partir das 16h,

Na quadra poliesportiva do
CTPM-VII

LUIZ CLÁUDIO DOMINGOS SOARES – Ten Cel QOPM
DIRETOR-GERAL DO CTPM VII

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CLAUDIO DOMINGOS SOARES , Diretor(a), em
20/12/2023, às 17:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044598111 e o código CRC A0A28305.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0029.068957/2023-30 SEI nº 0044598111

Edital 8 (0044598111)         SEI 0029.068957/2023-30 / pg. 7

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 8 (0044598111)